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Dr.Şefİk Hüsnü (Değmer ııFerdİll), L936 sonlarrnda henüz
Moskova'dayken KEYK Sekretaryasr'na TKP kadrosuyla ilgili bir
rapor sunarak şu bilgileri verııiştir:"

TKP'nin 45O üyesi, 3o0 de sempatizanr vardır. Partiyle
işbirliği yapan 30 aydrn, 6O da parti aktifi bulunmaktadır.
Sovyetler Birliği'nde bulunan TKP üyelerinin döküııüyse şöyledir:
5 kişi siyasal nülteci statüsünde, MOPR (Devrimcilere
Uluslararas]_ Yardrn Örgütü) üyesi. Savaş tutsağr olarak gelmiş,
l.t.Suphi grubundan kalma ].0 kişi. TKP'den RKP(b)'e aktarrlan L4

kişi. KUTV'da (Doğu Eınekçileri Komünist Üniversitesi) okumakta
olan ].8 öğrenci vari 11 kişi de okulda çrkarrlmrş (taşraya
gönderilııiş). Kendi istekleriyle, KUTv'dan Türkiye'ye yollanan 9

kişi. 1-919'dan sonra Bakü'da kalan TKp'li (şiııdi RKp(b) üyesi ya
da partisiz) 9 kişi.

Bunun üzerine KEYK Sekretaryas1 şu gizli kararr almrştrr.
Şindi Yapı7acak İş

1. Bu rapordan anlaşrldrğr gibi, siyasi mültecilerin bir krsmr
partinin izni ve KEK'in bilgisiyle, fakat birçoklarr da partinin
izni olmadan, kendi girişiıniyle gelnıiştir. Bu gibilerin bundan
sonra ülkeden ( Türkiye 'den ) çı.kınalarınr önlemek zorundayr z .

Şimdiye kadar siyasi ınülteci orlarak kinılerin geldiğini
bilmiyorduk. Öyle bir yönteın belirlemeliyiz ki, ülkeden siyasi
nıülteci olarak ancak TKP t{K izni ile çıkıls:-n. l{K de her
keresinde KEYK'in onay]-nl almak zorunda olsun. Baz1 kural drşı
durumlarda, l{l( önceden onay almadan izin verebiliri ancak bu gibi
hallerde, ondan da ilgili kararı hakkrnda bilgi istenmelidir.
2. Sİyas1 ııültecİlerİn l,tOPR'a kabul sistemi değiştirilneli, ItıopR

onayladrğ:- kişileri bilerek onlara hızla yardım edebilmelidir.
3 . ]_ Mart (L937 | ı a kadar bütün Türk siyasi ınültecileri
denetlenneli, kimlerin ülkeye geri gönderilecekleri, kimlerin
burada Türkiye için parti işine alınacaklarr ve yedek parti
eyleıncisi olarak yetiştirilecekleri, kimlerin siyasİı ınülteci
srfatlar]-n]-n kaldrrrlacağr, kiıılerin de Moskova'dan ııtaşraıtya
gönderilecekleri betirlenınelidir.
4. ]- Marta kadar TKP'den RKP(b)'e aktarmalarla irgili bütün
tavsiyeler uygrunluk ve doğruluk açrsından denetlenmelidir.
tleride şu ölçü uygrulanmalrdrr: partiye candan bağlr, içtenlikli,

" F.495, op.]-ı_, D.6, L.63.
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ölçülü davranma yeteneklerini uygulamada gösterııiş olup da

herhangi bir nedenle TKP saflarrnda çalışma olanağı bulanayanlar
RKP(b)'e salık verilmelidir.
5. TKp uKrne direktif verilerek, bundan böyle onun İznİ olmadan
gelen bütün kişiter resmen geri gönderilecektir. Salih Şefik
örneğinde olduğu gibi, buraya partiden izinsiz gelme uygulaına-

larrna son verilnelidir. Zira bunlar çoğunlukla, herkesin birdiği
provakatörlerdir.
6. Bütün KtIIv öğrencilerinin yoklanııasr 1 Marta kadar bİtirİlıne-
1idir. örneğin burada saplanrp kalan tstavridis ve Yani gibileri.
?. İrgırl öğrencileri ülkeye gönderilmesinin hızlandrrılması,
görevlİ nakamlardan istennelidir. Gönderme işleri halen üç ayda

ancak bir kişi gibi çok kötü gitmektedir.
8.Türk şubesinin Moskova dışı.nda bir yere nakledilııesi KUT\/

yönetininden istennıel idir .

g. Öğrenciter uzmanlrk dallar:-na ayrrlmalr; pratik eylemlerde
slnanmlş ve kitle çalrşınalarrnda deney kazanmı_ş orta grup parti
aktifi olarak eğitilınelidir.
1_o. I(UTVrda, illegal parti okullarrnda partİ tabanrnr eğİtııek
için yönetici öğretmen kurslarr örgütlenııelİdİr. Ulkede çalrŞacak
bu tür okullarrn 3-4 öğrencisi, 3-4 dersi olmalı_, haftada 20-30

saat ders verilnelidir.
]_]_ . Şu kural kesinlikle uygulannıalr , öğrencileri seçenler,
çağrrdrklarr her öğrenci için parti karşrsında sorumlu olmalrdı_r.
L2. Son yıllardaki tutuklanalarrn nedenlerinİ öğrenınek İçin,
hapisten çı_kanlara ilişkin belge ve raporlar incelenmeğe
başlanal]-d]-r. "

13 Ibid., s. 64-65. Rusçadan BitAI Şen'in yaptı-ğr çeviri.
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